
Søren Jensen Rådgivende Ingeniørfirma A/S

Åboulevarden 70, 8000 Aarhus C

Årsrapport for 2015/16 (regnskabsår 1/7 - 30/6)

CVR-nr. 15 68 40 46

Årsrapporten er fremlagt og
godkendt på selskabets ordi-
nære generalforsamling
den 13/12 2016

Jesper Aabenhus
Rasmussen
Dirigent



pwc

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

Ledelsespåtegning 1

Den uafhængige revisors erklæringer 2

Ledelsesberetning

Selskabsoplysninger 4

Hoved- og nøgletal 5

Beretning 6

Årsregnskab

Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni 8

Balance 30. juni 9

Noter til årsrapporten 11

Regnskabspraksis 16

Selskabsoplysninger

Selskabet	Søren Jensen Rådgivende Ingeniørfirma A/S Åboulevarden 70 8000 Aarhus C Telefon: 86122611 CVR-nr.: 15 68 40 46 Regnskabsperiode: 1. juli - 30. juni Hjemstedskommune: Aarhus
Bestyrelse	Erik V. Jensen, formand Thomas Knudsen Jesper Aabenhus Rasmussen Albert Crilles Sebastian Funder
Direktion	Frank V. Jensen
Revision	PricewaterhouseCoopers Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Nobelparken Jens Chr. Skous Vej 1 8000 Aarhus C
Advokat	Kromann Reumert Rådhuspladsen 3 8000 Aarhus C
Pengeinstitut	Jyske Bank
Koncernregnskab	Selskabet indgår i koncernregnskabet for Ny EVJ Holding ApS, CVR-nr. 34 57 76 33.

Hoved- og nøgletal

Set over en 5-årig periode kan selskabets udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

	<u>2015/16</u>	<u>2014/15</u>	<u>2013/14</u>	<u>2012/13</u>	<u>2011/12</u>
	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK
Hovedtal					
Resultat					
Bruttofortjeneste	31.741	32.268	42.157	28.012	31.789
Resultat af ordinær primær drift	-355	715	15.006	3.629	8.102
Resultat af finansielle poster	1.693	321	-12.028	-1.270	-1.104
Årets resultat	894	962	2.375	1.737	5.199
Balance					
Balancesum	62.499	62.507	69.203	59.302	63.474
Egenkapital	18.664	17.770	16.808	14.433	15.256
Nøgletal i %					
Afkastningsgrad	-0,6%	1,1%	21,7%	6,1%	12,8%
Soliditetsgrad	29,9%	28,4%	24,3%	24,3%	24,0%
Forrentning af egenkapital	4,9%	5,6%	15,2%	11,7%	36,8%

Beretning

Hovedaktivitet

Selskabet udøver værdiskabende rådgivende ingeniørvirksomhed i Aarhus, Silkeborg, Vejle og København. Selskabet har som ambition at skabe inspirerende ingeniørkunst inden for byggebranchen.

Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2015/16 udviser et overskud på DKK 894.261, og selskabets balance pr. 30. juni 2016 udviser en egenkapital på DKK 18.664.356.

Året der gik og opfølgning på sidste års forventede udvikling

Resultatet af den ordinære primære drift er mindre end forventet. Resultatet er ikke tilfredsstillende.

For det kommende år er det ledelsens forventning, at resultatet af den ordinære primære drift forbedres.

Selskabet er en del af Rådgivergruppen DNU I/S, som har til formål at yde teknisk rådgivning og bistand i forbindelse med etablering af Det Nye Universitetshospital i Aarhus. Den økonomiske udvikling i Rådgivergruppen DNU I/S er som forventet for året, der gik. Det er ledelsens forventning, at resultatet fremadrettet fortsat vil være på dette niveau.

Særlige risici - driftsrisici og finansielle risici

Drift

Der forekommer ikke særlige risicielementer ved udøvelse af rådgivende virksomhed.

Grundlaget for indtjeningen

Videnressourcer

Selskabet besidder en betydelig kompetence inden for rådgivning i forbindelse med komplekse integrerede bygninger som sygehuse, forskningsfaciliteter og designede bygninger, hvilket stiller store krav til videnressourcer vedrørende medarbejdere.

I gennemsnit er medarbejdernes anciennitet relativ høj, hvilket betyder, at den akkumulerede viden og erfaring er betydelig. Der arbejdes hele tiden efter en bevidst vidensspredningspolitik i egne rækker.

Det kan anføres, at der i regnskabsåret er anvendt og fortsat planlægges anvendt betydelige ressourcer på udvikling og uddannelse af medarbejdere, som investering i fremtiden.

Beretning

Usædvanlige forhold

Selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 30. juni 2016 samt resultatet af selskabets aktiviteter for 2015/16 er ikke påvirket af usædvanlige forhold.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni

	Note	2015/16 DKK	2014/15 DKK
Bruttofortjeneste		31.740.657	32.268.233
Administrationsomkostninger		-32.095.413	-31.553.330
Resultat af ordinær primær drift		-354.756	714.903
Resultat af kapitalandele joint venture selskaber		1.771.000	205.000
Finansielle indtægter	1	75.178	173.160
Finansielle omkostninger	2	-153.161	-57.242
Resultat før skat		1.338.261	1.035.821
Skat af årets resultat	3	-444.000	-74.000
Årets resultat		894.261	961.821

Resultatdisponering

Forslag til resultatdisponering

Overført resultat		894.261	961.821
		894.261	961.821

Balance 30. juni

Aktiver

	Note	2016 DKK	2015 DKK
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		4.446.965	5.447.924
Indretning af lejede lokaler		2.299.420	2.222.752
Materielle anlægsaktiver	4	6.746.385	7.670.676
Kapitalandele i joint venture selskab	5	0	0
Andre tilgodehavender		835.683	829.190
Finansielle anlægsaktiver		835.683	829.190
Anlægsaktiver		7.582.068	8.499.866
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		26.475.449	22.276.722
Igangværende arbejder for fremmed regning	6	17.399.942	13.205.397
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		1.148.318	35.364
Andre tilgodehavender		194.534	628.708
Periodeafgrænsningsposter		2.328.659	2.617.849
Tilgodehavender		47.546.902	38.764.040
Værdipapirer		16.904	16.904
Likvide beholdninger		7.353.353	15.226.170
Omsætningsaktiver		54.917.159	54.007.114
Aktiver		62.499.227	62.506.980

Balance 30. juni

Passiver

	Note	2016 DKK	2015 DKK
Selskabskapital		500.000	500.000
Overført resultat		18.164.356	17.270.095
Egenkapital	7	18.664.356	17.770.095
Hensættelse til udskudt skat		3.484.000	3.040.000
Hensat forpligtelse i joint venture selskab		4.355.921	6.126.921
Andre hensættelser		3.900.000	4.745.000
Hensatte forpligtelser		11.739.921	13.911.921
Leverandører af varer og tjenesteydelser		4.957.900	4.502.450
Modtagne forudbetalinger under passiver	6	8.361.000	8.436.000
Gæld til tilknyttede virksomheder		0	405.600
Anden gæld		18.776.050	17.480.914
Kortfristet gæld		32.094.950	30.824.964
Gældsforpligtelser		32.094.950	30.824.964
Passiver		62.499.227	62.506.980
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	8		
Medarbejderforhold	9		
Nærtstående parter	10		

Noter til årsrapporten

	<u>2015/16</u>	<u>2014/15</u>
	DKK	DKK
1 Finansielle indtægter		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	55.255	46
Andre finansielle indtægter	<u>19.923</u>	<u>173.114</u>
	<u>75.178</u>	<u>173.160</u>
2 Finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger tilknyttede virksomheder	11.562	8.699
Andre finansielle omkostninger	62.939	48.543
Kursregulering omkostninger	<u>78.660</u>	<u>0</u>
	<u>153.161</u>	<u>57.242</u>
3 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	0	0
Årets udskudte skat	444.000	263.320
Regulering af udskudt skat tidligere år	<u>0</u>	<u>-189.320</u>
	<u>444.000</u>	<u>74.000</u>

Noter til årsrapporten

4 Materielle anlægsaktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar DKK	Indretning af le- jede lokaler DKK
Kostpris 1. juli	18.560.717	7.053.221
Tilgang i årets løb	627.102	835.766
Afgang i årets løb	-1.023.351	0
Kostpris 30. juni	<u>18.164.468</u>	<u>7.888.987</u>
Ned- og afskrivninger 1. juli	13.112.793	4.830.469
Årets afskrivninger	1.295.237	759.098
Tilbageførte ned- og afskrivninger på afhændede aktiver	-690.527	0
Ned- og afskrivninger 30. juni	<u>13.717.503</u>	<u>5.589.567</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. juni	<u>4.446.965</u>	<u>2.299.420</u>
Afskrives over	<u>3-5 år</u>	<u>5 år</u>
	<u>2015/16</u> DKK	<u>2014/15</u> DKK
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver er omkostningsført under følgende poster:		
Produktionsomkostninger	878.189	1.191.892
Administrationsomkostninger	1.176.146	1.062.309
	<u>2.054.335</u>	<u>2.254.201</u>

Noter til årsrapporten

	2016 DKK	2015 DKK
5 Kapitalandele i joint venture selskab		
Kostpris 1. juli	1.500.000	1.500.000
Kostpris 30. juni	1.500.000	1.500.000
Værdireguleringer 1. juli	-7.626.921	-15.000.000
Årets resultat	1.771.000	205.000
Udbetaling/indbetaling	0	7.168.079
Værdireguleringer 30. juni	-5.855.921	-7.626.921
Kapitalandele med negativ indre værdi overført til hensatte forpligtelser	4.355.921	6.126.921
Regnskabsmæssig værdi 30. juni	0	0

Kapitalandele i joint venture selskab specificeres således:

Navn	Hjemsted	Selskabskapital	Stemme- og ejerandel
Rådgivergruppen			
DNU I/S	Aarhus, Danmark	TDKK 9.000	16,7%

6 Igangværende arbejder for fremmed regning

Salgsværdi af periodens produktion	226.276.100	201.243.957
Modtagne acontobetalinge	-217.237.158	-196.474.560
	9.038.942	4.769.397
Indregnet således i balancen:		
Igangværende arbejder for fremmed regning under aktiver	17.399.942	13.205.397
Modtagne forudbetalinger under passiver	-8.361.000	-8.436.000
	9.038.942	4.769.397

Noter til årsrapporten

7 Egenkapital

	Selskabskapital	Overført resultat	I alt
	DKK	DKK	DKK
Egenkapital 1. juli	500.000	17.270.095	17.770.095
Årets resultat	0	894.261	894.261
Egenkapital 30. juni	500.000	18.164.356	18.664.356

Der har ikke været ændringer i selskabskapitalen i de seneste 5 år.

8 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser

Eventualforpligtelser

Selskabet hæfter solidarisk som interessent i Rådgivergruppen DNU I/S, hvis samlede aktiver pr. 30 juni 2016 udgjorde TDKK 40.116, og samlede gæld og hensættelser udgjorde TDKK 50.669.

Selskabet har påtaget sig lejeforpligtelser, der på balancetidspunktet udgør i alt TDKK 4.092 i uopsigelighedsperioden. Lejekontrakterne har en uopsigelighedsperiode på indtil 40 måneder.

Selskabet har overfor søsterselskab afgivet likviditetstilsagn på op til TDKK 6.200 frem til 30. juni 2017.

Selskabet er omfattet af normale 1 og 5 års eftersyn på de projekter, som de deltager i.

Selskabet er part i erstatningssager. Selskabets ledelse vurderer, at disse er omfattet af forsikringspolicen.

Selskabet indgår i sambeskatningen med koncernen og hæfter solidarisk for skatten af koncernens sambeskattede indkomst.

Noter til årsrapporten

	<u>2015/16</u>	<u>2014/15</u>
	DKK	DKK
9 Medarbejderforhold		
Lønninger	79.393.398	77.386.720
Pensioner	30.182	71.309
Andre omkostninger til social sikring	949.248	854.384
Andre personaleomkostninger	0	221.888
	<u>80.372.828</u>	<u>78.534.301</u>
Lønninger, pensioner, andre omkostninger til social sikring og andre personaleomkostninger er omkostningsført under følgende poster:		
Produktionsomkostninger	74.099.416	72.680.258
Administrationsomkostninger	6.273.412	5.854.043
	<u>80.372.828</u>	<u>78.534.301</u>
Heraf udgør vederlag til direktion og bestyrelse	<u>1.140.277</u>	<u>1.103.262</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>140</u>	<u>138</u>

10 Nærtstående parter

Grundlag

Bestemmende indflydelse

Civilingeniør Erik Vadstrup Jensen, Marselis Boulevard
32, 14. tv., 8000 Aarhus C

Ultimativ hovedaktionær

Hoved- og nøgletal

Forklaring af nøgletal

Afkastningsgrad	$\frac{\text{Resultat før finansielle poster} \times 100}{\text{Samlede aktiver}}$
Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Samlede aktiver ultimo}}$
Forrentning af egenkapital	$\frac{\text{Ordinært resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$